
rìli¡
FËIT RA Ü

ul
Fís

tc,ù

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE cAUcAIA/cE - EXTRATo Do coNTRATo N. .00t -
SMS, INEXIGIBIL]DADE N" 2023.06.01.01 . SMS - QBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JUR¡DrcAS PARA
PRESTAçAO DE SERVIçOS E REALIZAçÃO DE PROCEDIMENToS PoR PRoFIsSIoNAIs MÉDIcoS, VISANDo o
ATENDIMENTO AMBULATORIAL E HOSPITALAR DE URGÊNCIA E EMERGÊNCn NA ÅneI oE SAÚDE, PARA SUPRIR,
EM CARÁTER DE URGÊNCIA, O HOSPITAL MUNIcIPAL ABELARDo GADELI'IA DA RocHA E MATERNIDADE sANTA
TEREZINHA, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE. VALOR GLOBAL: R$
35,239.926,65 (TRINTA E CINCo MILHÖES DUZENTOS E TRTNTA E NOVE MtL NOVECENTOS E VINTE E SE|S REATS E
SESSENTA E clNco CENTAVoS). DoTAçÃo oRçAMENTÄT|A: 1) óRcÃo: 06 - SEoRETAR|A DE sAriDE, uNtD,
oRçAMENTARH: 06,21 - FUND0 MUNtcrpAL DE sAtJDE, pRoJETo ATTvTDADE: 10,302,0014.2,034,0000 - ATENDTMENTo
ESPECIALIZADo E HOSPITALAR DE SAÚDE - Hosp, DR. ABELARDO GADELHA DA ROCHA - ELEMENi9_ÐTESPESAS:
3.3.90.34.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERõE¡FIffiõrrírEs oe
RECURSOS: 1.5OO,1OO2,OO RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SNr]bg 1ffiõõOO:õO
TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO REFERENTES A coNVÊNIoS E oUTRoS REPASSES VINCULADoS À snÚoe
1.600.0000,00 TRANSF, FUNDO A FUNDO DE RECUS, D0 SUS D0 GoVERNO FEDERAL - BL0C0 DE MANUTENçÂO DAS
AçÖES. 2) óRcAo: 06 - SEcRETARTA DE sAúDE, uNrD, oRçAMENTARn: 06,21 - FUNDo MUNrctpAL DE-sArJDE,
PROJETO ATIVIDADE: 1O,3O2.OO14,2,O38.OOOO - ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAIJDE - HOSPITAL
E MATERNIDADE SANTA TEREZINHA - FLEMENI9 DE DESPESAS: 3,3,90.34.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL
DECoRRENTES DE CoNTRATOS DE TERCETRTZAçÃo. FOryTF.S 

pÈ RE, çgRqqq: 1,500,1002.00 RECETTAS DE |MPOSTOS
E DE TRANSFERÊNCA DE IMPOSTOS - SAIJDE/ I,ooo.oioi,ocj.'rnnÑSF.Tur.Ioo A FUNDo DE RECUS. Do SUs Do
GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENçÃO DAS AçÖES,. FUNDAMENTAçAO: LEr FEDERAL 8.666/93, E SUAS
ALTERAçOES POSTERIORES. SIGNATARIO: SECRETARIA DE SAÜDE, REPRESENTADA PELO SR. EMERSON DINIZ LIMA
. ORDENADOR DE DESPESAS, E DE OUTRO LADO A EMPRESA RM GESTAO DE EQUIPES MEDICAS LTDA, INSCRITA
NO CNPJ SOB O NO 50.586,307/0001-94, REPRESENTADA PELO SR, THIAGO LUIZ DOS SANTOS MARIZ, UGÊNCA: 12
(DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA: 01 DE JUNHO D82023,

EXïRAIg pE rNEXlGtBtLtpApF pE LtclTAgAo

ESTADo D0 CEARÁ - PREFETTURA MUN|C|PAL DE CAUCATA - EXTRATO DA |NEXTG|BIL|DADE DE LTCTTAçÃO DE No

2023.06.01.01.SMS. OBJETo: CONTRATAÇÄo DE PESSOA JURfDTCA PARA PRESTAçÄO DE SERV|çoS E REALTZAÇÃo

DE PROCEDIMENTOS POR PROFISSIONAIS MÉDICOS, VISANDO O ATENDIMENTO AMBULATORIAL E HOSPITALAR DE

URGÊNCN E EMERGÊNCA NA AREA DE SAIJDE, PARA SUPRIR, EM CARATER DE URGÊNCIA, o HoSPITAL MUNICIPAL
DR. ABELARDO GADELHA DA ROCHA E MATERNIDADE SANTA TEREZINHA, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIruCE E CONFORME PROCEDIMENTO DE CREDENCIAMENTO NO 2023,04.27,01-SMS,
FUNDAMENTAçÃO LEGAL: ART, 25, CAPUT, DA LEt No 8,666/1993 E SUAS ALTERAçÖES POSTER|oRES. FAVORECTDo:
RM GESTAo DE EQUTPES MEDTCAS LTDA - CNPJ No 50.586.307/0001-94. LOTE: ÚrutCO. VALOR GLOBAL: R$

35.239,926,65 (TR|NTA E CTNCO M|LHÖES, DUZENToS E TRTNTA E NoVE MtL, NoVECENToS E VTNTE E SE|S REATS E

SESSENTA E C|NCo CENTAVOS), PRAZo DE EXECUçÄo: 12 (DoZE) MESES, DoTAçÄO ORçAMENTÁRh: 1) ÖnCÄO:
06 - SECRETARTA DE SATJDE. UN|D. ORçAMENTARTA: 06,21 - FUNDo MUNTC|PAL DE SAÚDE. PROJETo AT|V|DADE:
10,3O2,OO14,2.O34.OOOO - ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAUDE - HOSP. DR. ABELARDO GADELHA
DA ROCHA - ELEMFNTO DE DESPESAS: 3.3.90.34,00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE

coNTRAToSoercffiDERECURSOS:1.500.1002.00REcElTASDElMPoSToSEDE
TRANsFERÊNclADElMPoSToS-SAtjffiÊuclnsDoESTADoREFERENTESAcoNVÊNloS
E OUTROS REPASSES VINCULADOS À SNÚOC 1.600.0000,00 TRANSF. FUNDO A FUNDO DE RECUS, DO SUS DO

GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENçAO DAS AçÖES. Z¡ ÓnCAO: 06 - SECRETARTA DE SAriDE, UN|D,

oRçAMENTARTA: 06,21 - FUNDO MUNtctPAL DE SAUDE. PROJETO ATtVtDADE: 10.302.0014.2,038,0000 - ATENDTMENTO

ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE - HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA TEREZINHA. ELEMENTO DE

DESPESAS:3,3'90.34.0ooUTRASDESPESASDEPESSoALDEcoRRENTESDEcoNTRAToSDET@
FoNIE9,pE,RECÿRSOS. 1,500.1002,00 RECETTAS DE TMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCA DE TMPoSToS - SAÚDE.

1,60Ö.0000.00 TRANSF, FUNDO A FUNDo DE RECUS, D0 SUS D0 GoVERNO FEDERAL - BLOCo DE MANUTENÇÄo DAS

AçÖES, DATA DA RAT|F|CAçÃo:01t06t2023. CAUCAtryCE, 01 DE JUNH0 D82023, EMERSoN DINIZ LIMA - oRDENADoR
DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Avenida Coronel Correia, 2089
Centro - Caucaia

iå.l



itl{} [${-ù

4.lt
Fi,:c

D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNIC|PIO DE CAUCAIA - 05 DE JUNHO DE 202õ I ANO XXII N C

DAS rNt"Ecn^,DAl\4ENl"ti eun TnNIIÂM porì ol3Jrirrvo o nsruDO, o pLANn.fAMnNTO, A coNclltl'unçÃo, n coNcläpÇÃtt. ¡"'

cRrAÇÃo, a. nxnc:lrçÃ<) TNTERNA, 
^ 

TNTERMEDTTTçÃo E A supERVIsÃo un nx¡cuÇÃo EXTERN¡\, A coMPRA pg ltÍot¡ u n
DIS'nuBUtÇ,,\o DE punf-,tctDlDht, coM rN lutl'o Dti ATENDEn 

^o 
pRrNcipto DA puuLIctfDADË l. Ao DIRH,t'l'(> À tNrclnv,nç,,it-t,

NlDNDlilS SÂN'I'AN¡\ - Secretali¿r lìxccutiva Ordenador¡ dc, Dcs¡resas tla Siccrctrria tle I')ducação.

¡ls'IADO DO C|IARÁ - PREFFjt'I'U¡tA l\lIJNÍ CIPAI, DIL CALJC.{1.4 -,.WISO DIi ANTJLAÇÃO. C) Plesiclcntc da Conrissão Pcrnranc'nte dc Li-

ÇÂo DFt srjRVIÇos FjspF_,ctAt-tz.,\Dos p^RA, EI".AuoRAÇÃo Ë lR^NsMrssÃo DA curA DH R!ìcot-lltMËNTo Do FCl's F. DË INI.oR-

TAç]ÃO VISANDo A oPF,RACIONALIZAÇ'Ao Do SISTEM¡\ E-SOC:I,¡\L E DEMAIS ÀSSESSORIAS ADMINISTRATIVAS PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DCI MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE - IMAC, pol motivo clc convcniênc,ia, inte-

tJRCtiNclAE lrtvfllRCÊNCl^.NA ÁREADD sAúDE, PARA suI,RIR, Et\4 CARATER DE URGÊNCIA, o tloSPITAL MUNICIPAI-ABEI-ARD()

cADËLllA DA llOCl:l.A. E i\441'Ël{NIDADI, SANIA IËIìEZINIIA, SOI] RIISPONSABILIDADtT DA SECREIAIIIA MUNICIIPAL DË SAt'JDE

OTJTIìAS DESpItSAS D]j pl]SSoAL DECORI{ENTES DE CONTTìATOS DE TlllìClEllllzA(lÃo. FoNTIS DE ItEc'l.JRSOS: 1.500.1002.00 RE-

vEtìNo FLDERAt. - BLOC() DE MANLTl'ltNÇ^.O DAS AÇÕtÌS. 2) ()lìCÃO: 0l¡ - sìlclìElAIllA DLì S^ÚDE, tJNID. ORÇ:ÀMIINTÁRIÂ: 06.21

- trtJNDO MtJNtctpAL DE s^(lDE. pnoJb,To ATTvTDADE: r 0.302.00 t4.2.038.0000 , ATENDItvtENTo ESPECIALIZ/\DO E IIoSPITALAR IJE

SAÚDË. IIOSPIT.AL B N,IAI.BI{NID¿\DË SÄNTAI'ËIìEZINIIA - ËLËIVÍEN O DË DËSPESAS: 3.3.f)0,34.00 OU'I.RAS DBSPIjSAS DI] PËSSOAL

SECRETARIA DI] SALJDT¿, RI]PRì]SENTADA PELO SR, I]MERSON DINIZ LIIVIA - ORDENADOR DE DESPESAS, E DE OUTRO L¡\DO A

L.MPIìÊllìA lìM GËSIAO DL; EQUTPË:S MEDICIAS LJID¡\, INSClll'fA NO CINPJ SOU 0 N" 50.58(r.30710001-94. REPRESENTAD^' PELO SR.

u,XT'llAfO DIt tNltxlcttl¡-f DADF Dti t,tctTAÇÄO - IS'IADO D(l Cl]Alì.i - PREIIIII'IIJllA I\'IIJNfclPAl, D¡l cALJCAIA - I'lx'tRA-

1o D¡\ INI11I6IBILID.,\Dtr Do LIcIuÇÃo DE N" 2023.06.01.01-sMs. oBJETo: c'oNlRATAÇ'Ào DE PIlssoA JLIRIDICA PAR.A PRES-

îAÇÃo DIi slljtvrÇos Iì RtìAL,tZAÇr\o DE pRoclJ-iDtt\4hlN]'os poR pRoFrsstoNAts MÉDIcos, vlsANDO o Al'tjNDlMI-ìN1'O AMULJ-

DA SI]CI{ETAII]A MI]NIC,II,AT, DE sAÚDE DI] CAIICAI¡\/Cjn E CONFORME IìROC]EDIMENTO DI] C-IIEDENC'IA'MENTO N.2023.04.27,0I.

str4s. FTIND¡\1\1EN1i\ÇAO t-uoAl-: 
^,RT. 

25, cAptJT, D^. LEt N' 8.666i 1993 E st;l\s 
^LTER^ç:ÖES 

PosrERIoRIls. FAVORECIDO: IIM

crslA6 DE Ber;lpls N4EDICAS LIDA -- cNpJ N. 5t).5tó.307f1001-9-1, LolL: ÚNtctl, vALoIt CLOIIAL: Il$ 35.239.926.65 ('I'l(lN'tA E cllN-

CO MIT,HOJ:|S, DUZTJN'TOS IJ'TIIINTA B NOVÈ MlI,. NOVIìCIJN'TOS LÌ VIN'TIì B SI]IS IIIJAIS Iì SHSSEN'IA I.J CINCO CËN]'ÄVOS). PIìAZO

T,A.LAII DI] S11\IJDE - I[OSP. DII, ,,\LìELAIìI)O CìAD8LI'IA DA I{OCI'IA - ELDMENTO DE DESPESAS: 3.3,90.34.00 OUTRAS DESPESAS DE

.*qqt 
-

,r\

br

I V

Vs



d'll'ì

.r1 L 1t-
tu' tc

t?\
)

$

r tg.t

DIÁRIO OFICIAL DO MUNrcf PIO DE CAUCAIA - 29 DE JUNHO DE2O23 I ANO XXII Ng 2742 Página

EXTRATOS/ AVISOS

EsrADo Do ctrARÁ -uururcÍpro nE C¡I(JC¿\IA-ERR,¡trAAo trxrRATo DE coNTRATo N" 2023.06.01.01.001 -sMS- o or<tenador

2023.06.01.01 - SMS, que tenì conìo objero a CONT'[ìAIAÇÃ() Dti PHSSoA .tUIìÍDICA PARA pRËS'tAçÃo DB STiRVIÇoS Ë RHALIzAçlÃ,o
D[' PROCIIDIN4ENTOS POR PTìOFISSIONAIS N,ÍIiDIC)OS, VISANDO O ATENDIN,ÍNNTO AMBI]I,ATORIAI, E }IOSPITALAR DF, URCENCIA
ì] EMERCJÊNCIA NA ÁREA DE SAIJDE, PARA SI]PRIR, I.,M CARÁTER DF, IJRGÛNCjIA, o I{oSPITAL MI.INICIPAL DR. ABELARDo cA-
DELTIA DA ROCITA E MA]EIINIDADE SANTA I'ERBZINI.IA, SOI] RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA I\4UNICIPAL DE SAÚDE DE

s 5ç:grtinte erro: (l) NO VALOR GI-OIIAL, onde lê-se: "ll$ .15.239,926,65 (lrinta e cinco milhões duzentos e trinta e nove mil rìovccentos e vinte e

seisrcaisescsscntaccincoccntavos)",leia-se:"1ì$35.239.928,76(trintaccincornilhõesduzentr¡sstrilìtaenovernilnovcccntosevinteeoitorcais

t'la Secretaria dc Sairde, faz saber quc rro EX'IIIA1'O DII INEXICIISILID^DE, N" 2023.06.01.01. - SMS, quc tem como objeto a CjONI'lt^T ÇÃO DE
PESSO,\ JIJRÍDIC^ P IìA PRItSli\ç:AO DB SnRVIçjOS U RI]ALTZAÇÄO DE, PROCBDIMTINTOS I'OR PROFISSTONAIS MIíDTCOS, VISAN-
DO O AIENDIMENTO AMI]LJLATORIAI. E f IOSPITAI-AR DE IJRGÊNC]IA E EMERGÊNCIIA NA,4,REA DE SAÚDE. I'ARA SL]PRIR, EM C]A-

ITÁ,TEII DI] LJRGÊNCIA, O TIOSPI]AI- MI.JNICJPAI. DI{. AI]Ir]j,AIìDo GADHI,I{A DA ROCIIA E MATERNJDADE SANTAI.EREZINI-IA, SOI]

rlo dia 05 de junho cle 202.1, Ano XXII, N' 2726. l'ág. 13, enooutrt-se conr o scguinte erro: ( l) N0 VAL,OR GLOR^L, onde lô-sc: "R$ 35.239.926,65

Iìmerson l)iniz l.inra - Orrlcnador¡ tle l)espcsas dn Secretaria de Saridc.

DSTADO DO CEARÁ . MUNICÍPIO Df] CAUCAIA - DISPENSA ITLETRÔNICA N' 2023.06.I4.0I-SDST - EXTRATO DO CONTRATO
No. 2023.06.14.01.00I-SDST. Objcro: AQ[/ISIç'ÀO DE REF'RIGERADORES PARA OS DIVERSOS ËQUIPAMENTOS SOCIAIS JUNTo A SE-

C:RÏIAIIIA MUNICIPAI" DIJ DHSTìNVOI.VIMHN't'O SOCIAL H TTIAI]AI-HO DË CAUCAIA/CE, DIl ACORDO COM AS I.]SPËCI}'ICAÇOËS

CION'III)AS NO1'ERMO DL: RÉlltBRijNCIA, Valor Global: lt$ 12.970,00 (rloze mil, novecentos e setenta reais). DO'IAÇÃO ORÇAMEN'I'ÁruA:

].OS [i MATIIRIAI, PI]IìMANEN'TE. FONIC dC RCC:UI'SO: 1.II(IO.OOOO,[)O TRANSFERÈNCIA DI] RI']CT.TRSOS DO FI.JNDO NACIONAI, DE AS-

SISTÊNCIA SOC:lAL - ITNAS. Signrrtários: SEC:RËTARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALIIO, representûda pela Sra. GERUSIA

MAGNA N4ÊDF,ilìOS PIìOCÓPIO - OIìDÈNADOIìA DE DËSPËSAIJ de ou(r'o lädo a emplesa. L A PAZINATO C:OMERCIO DE I\4ATEIìIAIS h,

Âssinatnra: 28 de junho de 2023. Wlgner Vieira Vidal - Presidente da CPL de Caucaia.

trXTRATO DE PIJBLICAÇÃO DO TERVIO ADITIV() - O Município de C¿ruoaia, atr¿rvés da SECRETARIA DE TLJRISMO E CILILTURA DO

i\4t-JNlClPlO DË CAIJCAIÂ/CE tonra público o extr¿ìto clo SF.GLJNDO TERM0 ADITIVO A() CION'IRATO N'2021082302-SMTC, cujo objerto é a

DII 'l'nLEfi)MIJNICAÇOIIS S.A NO PI{E^MBUI.O DO CONTR/\TO N'2021082302-SMTC QIJE TllM COMO OBJIITO "PRIISTAAO DE SER-

VIÇCJ DE INTERNET COM LINI( DEDICADO VIA FIBRA OTf CA. VELOC]IDADE DE 1OO MBPS, INSTALAÇAO INCLUSA PARA ATENDER

AS NLICIESSIDADES DA SF.CIìËTARIA MUNICIPAL DF, '|URISMO E CIULl'UllA Dti CAUCAIA/CE". CON'IRAIANTE: SECRETARIA DE
'I[-,RISMO E CLJUIURA DE CAUCAIA/CII. CON'flìATADA: FOIì'l'hll, FORIALEZA'IELECOMUNICAçlOtsS S.A. F-UNDAMEN1A ç4r) LE-

l4 dc junho dc 2023. ASSINAM: (jicero Cjocs Fcitosa - Oldcnadol dc l)cspesas da Sccretaria dc'Iulisrno e Cjultura cle Caucaia/Cll e DB3 SERVIÇOS

DE TDLIICOMLINICA(IOES S,A c Tcstcr¡unhas. Wagncr Vir¡ira Vidal * Presidentc da CPL dc Caucait.

EXTR,\TO DH DISpENS¡\ - HXTRÀTO DÈ DISpüNS^ DE LICI'I.,\çÃo N" 2023.06.23.0I-SDST - OtsJË,ll'O: LOCAÇÃO DH IMÓVË:L l,O-

CA.LIZADO NA T{UA GI,IARA, N" 45, IJA,IRRO PO'I'IRA, CA,IJCAIA, DESTINADO AO FIJNCIONAMENT'O DE IJM ÂT,I.ICÌTIEI, SOflAJ,

A1'R¡WIïS DA SNÇRETARIA DE DNSI]NVOIÿIMIINTO SOCJIAI, D TRABAJ,I,TO DO MI]NICIPIO DN CA.I.JCAIA/CE. FI.JNDAMENTAçJÂO

LECiAL: ARf. 24, X UARì'. 26 DAI.III N.8.66(r/93, C/C t.UI N", 8.245191. VALOIì CLO|IAL: lì$ 6.000,00 (sEIs lvfll IIEAIS). FAVORECIDO: SIt.

MARCTO CABRAL COIJTINT{(). DOTAÇÄO ORÇ:¡¡45¡1¡RIA:0722.08.244.(\022.2.057.0000 - BENEI;Í<IOS EV¡NTUAIS - ELEMENTO DE,

DBSt'ÊS¡\: 3.3.90,36.00. PIìAZO DË VIGÊNCIA: T? (DOZÈ) MB,SËS. DECLARAÇÀO EMI'TIDA PBLO PÍI.BSIDENTB DA CPL Ë,M 2610612023

2()/06/2023. C.JAI,]CAIArcE,26 Dß, JIINITO DE 2023. WAGNER VIERA VTDAL - PRESIDANTF] DA COMISSÃO CENTR.AI, DI] LICI'TA-

ÇÃo.

V

coMrssÃo DE LtctTAçÃo


